
PR\1312199LV.docx PE766.896v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2024-2029

Ekonomikas un monetārā komiteja
Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2024/0802(NLE)

12.12.2024

ZIŅOJUMA PROJEKTS
Iestādes nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršanai priekšsēdētāja 
iecelšana
(N10-0050/2024 – C10-0210/2024 – 2024/0802(NLE))

Ekonomikas un monetārā komiteja un Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu 
komiteja

Referenti: Aurore Lalucq, Javier Zarzalejos



PE766.896v01-00 2/5 PR\1312199LV.docx

LV

PR_NLE_EconGov

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS.......................................................3

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................5



PR\1312199LV.docx 3/5 PE766.896v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

Iestādes nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršanai priekšsēdētāja iecelšana
(N10-0050/2024 – C10-0210/2024 – 2024/0802(NLE))

(Apstiprināšana)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas 2024. gada 4. decembra priekšlikumu (C10–0210/2024),

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2024/1620 (2024. gada 
31. maijs), ar ko izveido Iestādi nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma 
finansēšanas novēršanai un groza Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 1094/2010 un 
(ES) Nr. 1095/20101, 

– ņemot vērā Ekonomikas un monetārās komitejas un Pilsoņu brīvību, tieslietu un 
iekšlietu komitejas ziņojumu (A10-0000/2024),

– ņemot vērā Reglamentu,

A. tā kā Regulas (ES) 2024/1620 68. panta 1. punktā ir noteikts, ka Iestādes nelikumīgi 
iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas novēršanai priekšsēdētāju 
izraugās, pamatojoties uz nopelniem, prasmēm, zināšanām, integritāti, atzītu reputāciju 
un pieredzi NILL/TFN jomā, kā arī citām attiecīgām kvalifikācijām;

B. tā kā Parlaments ir apņēmies nodrošināt dzimumu līdzsvaru vadošos amatos Savienības 
iestādēs, struktūrās un aģentūrās; tā kā visām Savienības un valstu iestādēm un 
struktūrām būtu jāveic konkrēti pasākumi, kurus veicot, nodrošina dzimumu līdzsvaru;

C. tā kā saskaņā ar Regulas (ES) 2024/1620 68. panta 1. punktu Komisija 2024. gada 
9. oktobrī pieņēma Iestādes nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma 
finansēšanas novēršanai priekšsēdētāja amata kandidātu sarakstu un Ekonomikas un 
monetārās komitejas un Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja sarakstā 
iekļautos 2024. gada 25. novembrī uzklausīja;

D. tā kā saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 2024/1620 68. panta 1. punktu Komisija minēto 
sarakstu Parlamentam iesniedza 2024. gada 9. oktobrī;

E. tā kā 2024. gada 4. decembrī Komisija pieņēma priekšlikumu iecelt Bruna Szego par 
Iestādes nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas novēršanai 
priekšsēdētāju un minēto priekšlikumu nosūtīja Parlamentam;

F. tā kā Ekonomikas un monetārā komiteja un Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu 
komiteja pēc tam izvērtēja ierosinātās Iestādes nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas 
un terorisma finansēšanas novēršanai priekšsēdētāja amata kandidātes atbilstību, jo īpaši 
ņemot vērā Regulas (ES) 2024/1620 68. pantā noteiktās prasības;

1 OV L, 2024/1620, 19.6.2024.



PE766.896v01-00 4/5 PR\1312199LV.docx

LV

G. tā kā 2024. gada 16. decembrī Ekonomikas un monetārā komiteja un Pilsoņu brīvību, 
tieslietu un iekšlietu komiteja rīkoja Bruna Szego uzklausīšanu, kurā viņa uzstājās ar 
ievadrunu un pēc tam atbildēja uz komiteju locekļu jautājumiem;

1. [Apstiprina/neapstiprina] priekšlikumu par Bruna Szego iecelšanu par priekšsēdētāju 
Iestādei nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas novēršanai 
[un prasa priekšlikumu atsaukt, kā arī iesniegt jaunu priekšlikumu];

2. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu nosūtīt Padomei, Komisijai, Iestādei nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas novēršanai, kā arī dalībvalstu 
valdībām.



PR\1312199LV.docx 5/5 PE766.896v01-00

LV

PASKAIDROJUMS

Šis ziņojums ir sagatavots pēc tam, kad Ekonomikas un monetārā komiteja un Pilsoņu 
brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja ir izmantojušas pilnvaras, kas Parlamentam ir piešķirtas 
saskaņā ar Regulu (ES) 2024/1620, jo īpaši tās 68. panta 1. punktu.


